

---

dnia 7 marca 2022 roku

Ministerstwo Sprawiedliwości  
Al. Ujazdowskie 11  
00-950 Warszawa

Dotyczy spółki:

KRS nr:

**Petycja w sprawie uzupełnienia systemu elektronicznego składania wniosków do KRS lub też zmianę przepisów ustawy o Krajowym Rejestrze Sądowym**

Przedmiotowa petycja dotyczy braku możliwości wykreślenia informacji z Krajowego Rejestru Sądowego – Rejestru Przedsiębiorców danych z działu 4 Rubryka 4 – umorzenia prowadzonej przeciwko podmiotowi egzekucji z uwagi na fakt, że z egzekucji nie uzyska się sumy wyższej od kosztów egzekucyjnych.

Przede wszystkim wskazać należy, że ustawa o Krajowym Rejestrze Sądowym (art. 46) nie przewiduje wykreślenia powyższej informacji na wniosek strony, a formularze KRS udostępnione w systemie teleinformatycznym nie umożliwiają wykreślenia informacji z Działu 4 KRS. W załączeniu przesyłam informację uzyskaną z Centrum Wsparcia E-formularze KRS.

Jednocześnie korzystając z drogi wskazanej przez pomoc techniczną portalu złożyłam wniosek do Sądu o wykreślenie należności z urzędu przez Sąd, skąd otrzymałam zwrot wniosku jako złożony na papierze i nieopłacony.

Tym samym na dzień dzisiejszy brak jest możliwości wykreślenia informacji, o której mowa powyżej w terminie szybszym niż wskazany w ustawie – w terminie 7 lat od dnia ich dokonania.

Dla reprezentowanego przeze mnie klienta zarówno brak możliwości wykreślenia, a także wykreślenie z urzędu dopiero po 7 latach od wpisu, wobec zapłaty należności i otrzymaniu od wierzyciela oświadczenia potwierdzającego ten fakt, jest krzywdzące. Rodzi to utratę zaufania pozostałych kontrahentów, że spółka jest niewypłacalna.

Biorąc powyższe pod uwagę wnoszę o przygotowanie odpowiednich formularzy celem umożliwienia wykreślenia informacji z Działu 4 Rubryki 4 KRS lub ewentualnie wobec stwierdzenia, że na podstawie obowiązującego prawa nie jest to możliwe, wnoszę o przygotowanie zmiany obowiązującego w tym zakresie prawa.

Załączniki:

- 1) Informacja z pomocy technicznej z dnia
- 2) Pismo Sądu Rejonowego w